ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.10.2018 № 169
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 80 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги выдача градостроительного плана на земельный участок»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Омского района Омской области от 27.09.2018 № 7-13-2018/11717 «на постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги выдача градостроительного плана на земельный участок», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение Административный Регламент Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области предоставление муниципальной услуги: «Выдача градостроительного плана земельного участка» к постановлению администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 80  «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги выдача градостроительного плана на земельный участок»  (далее по тексту – административный регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. административного регламента изменить, изложив в новой редакции:
«1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».
1.2. пункт 2.7 административного регламента – исключить;

1.3. пункт 2.8 административного регламента изменить, изложив в новой редакции:

«2.8 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) ненадлежащее оформление заявления (отсутствие в заявлении Ф.И.О. заявителя (если заявителем является физическое лицо, либо индивидуальный предприниматель), наименования юридического лица (если заявителем является юридическое лицо), адреса, подписи заявителя);
2) несоответствие приложенных к заявлению документов перечню, указанному в заявлении;
3) представление документов не в полном объеме;
4)несоответствие копий документов требованиям, установленным законодательством;
5) в случае, если земельный участок, на который запрашивается градостроительный план, находится не на территории Надеждинского сельского поселения.

6) В случае, если размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории.
1.4. абзац 5 пункта 3.2 изменить, изложив в следующей редакции:

«Градостроительный план земельного участка готовится уполномоченным лицом по форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».

1.5. абзац 7 пункта 3.2 изменить, изложив в следующей редакции:
«Форма градостроительного плана земельного участка заполняется в трех экземплярах. После регистрации первый и второй экземпляры на бумажном и (или) электронном носителе, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, передаются заявителю. Третий экземпляр на бумажном и (или) электронном носителе, заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, остается на хранении в органе, выдавшем градостроительный план земельного участка.».
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                         А.И. Миронова